
Gripy s upínáním šroubem

Montážní a bezpečnostní pokyny pro:

Děkujeme, že jste se rozhodli zakoupit komponent společnosti Ergotec. Věříme,  
že splní Vaše očekávaní a budete s ním spokojeni po celou dobu jeho životnosti.

Před montáží si pozorně přečtěte následující montážní a bezpečnostní 
pokyny.

Montáž

Montáž vyžaduje odpovídající základní znalosti. Pokud jimi nedisponujete, obraťte 
se prosím na odborný cyklistický servis.
• Před montáží zkontrolujte, že jsou gripy kompatibilní s řídítky.

• Zkontrolujte také, že vnitřní průměr gripu se shoduje s vnějším průměrem řídítek.

Dbejte na to, aby byly montážní plochy v celém rozsahu bez znečištění 
a mastnoty.

• Nasuňte gripy na vnější konce řídítek. 

• Natočením gripu na řídítkách nastavte optimální pozici, která pro Vás bude 
pohodlná.

• Pokud je grip vybaven integrovanou opěrkou dlaně, natočte grip tak, aby opěrka 
dlaň zcela podepírala a zápěstí bylo v přirozené poloze bez zalomení.

• Utáhněte upínací šroub(y) rukojeti A uvedeným utahovacím momentem.

• Na konce řídítek nasaďte zátky, které jsou součástí balení.

Čištění gripů z materiálů SILIKON, TPE a KRATON

Gripy by měly být pravidelně čištěny, protože přicházejí neustále do kontaktu s kůží 
a tedy s potem a/nebo s kosmetikou (krémy apod.). Kromě toho jsou vystaveny 
slunci a dešti.
 
Nepoužívejte na čištění chemické prostředky, ty by mohly poškodit materiál a 
způsobit alergické reakce na pokožce. Pro čištění postačí vlažná voda a jemné 
mýdlo. Po čištění opláchněte gripy čistou vodou a důkladně je osušte. 

Poznámka: Pokud přijdou gripy do kontaktu s krémem na ruce nebo opalovacím 
krémem, měly by být co nejrychleji očištěny mýdlovou vodou, aby se zabránilo 
zabarvení. Pokud se již rukojeti zabarvily, lze tato místa ošetřit měkkým kartáčkem 
a mýdlovou vodou. Tím lze většinu zabarvení opět odstranit.

Bezpečnostní upozornění:
Zkontrolujte utažení šroubů a pevné uchycení gripů po cca 500 km a poté 
pravidelně při servisních intervalech, nejméně však 1x ročně.

Aby se předešlo pádu nebo nehodě, musí být poškozené nebo vadné 
gripy vyměněny.

Záruka:
Na gripy Ergotec poskytujeme záruku 2 roky ode dne prodeje.
Záruka nemůže být uplatněna na mechanické poškození, neodborný servisní zásah, 
úpravy, neodbornou montáž, nebo nesprávné použití. Konečné rozhodnutí o opravě 
nebo výměně vadných komponentů, na které se vztahuje záruka je na rozhodnutí 
prodejce / distributora. Reklamace v rámci záruční doby musí být uplatněna pouze 
prostřednictvím Vašeho prodejce.

A

Montáž na pravé straně řídítek

Směr jízdy

Chyby a technické změny vyhrazeny. Nejnovější verzi těchto instalačních a bezpečnostních pokynů naleznete na www.maxbike.cz


